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DZIENNIK
PA TR Y O TY C ZN Y C H  POLITYKÓW , 

W L W O W I E .
jDhia 6go Lutego i?9f*

G a & e t y>

FR A N C Y  A;

Z  Paryża dnia  9. S tyczn ia .

Konwencya na SelTyi onegdayſzey 
uchyliła łagodne nieco prawo względem  
emigrantów podług proiektu Depntowa* 
nych M erlin , i  Bourdon; a tak dla 

^wſzyftkich powcacaiących karę śmierci, 
naznaczyła. To iednak nie ftało fię bez 

G a ſpo -
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fporu,' albowiem B en ta lo lle , Hermann , 
B a rra s ,  i inni utrzymywali: iż potrzeba 
uczynić wyigcie dla ow ych rolników, 
którzy przy wymaſzerowaniu A u jlry-  
ackicb , i  Pm /kich  woyfk z A lzacy i  w y-  
ſz l i ,  albo którzy fig uchylili z boiażni 
lyftematu krwawozernego.

Z  tych miar na SelTyi dnia 9 gdy 
czytano koncept wſpomnionego Dekre­
tu , znowu tenże fam ſpór był fig od­
nowił.

Duhem  mówił za obywatelami z  
F la n d ry i , Lanrencot, i z  Ługdunu  wy- 
ſzłymi, a Faujſedoite za ^o,ooO. mie- 
ſzkańców , którzy z Alzacyi emigrowa­
li. Przeciw nim wielu innych żywo po- 
Wftało, przy końcu atoli tyle wymogli, 
że uchwalono zawielzenie wſpomnione­
go Dekretu , i odeflanie onegoż do De- 
putacyów.

Na Sellyi dnia g. oświadczyła Kom- 
milTya dochodów Narodowych : ze z
naylepſzym ſkutkiem ruchomości emi­
grantów i guillotynoWanych fig ſprze- 
dalą, i że ztądiuż zebrano 1,063,22k,'QO. 
l iw r ó w , która to ſumma "była wigkſza 
nad taxe o ^g8,43°>00°- liwrów.

Deputacya Finanſów oznaymiła 
pirzez Mennota  : że w  miefiącu B rii-
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mair  ( od 22. Października do 20. Liftopa- 
da) dochody kraiowa wynofiły 46,41:1,052. 
l iw rów , wydatki zaś 294,688,501. l i­
w rów , a zatem potrzebny ięft dodatek 
2485474»448- liwrów z kafſy extfaordy- 
naryinych dochodow.

Podług rachunków teyże Deputacyi, 
w  Niderlandzie  do 30. Grudnia wybra­
no w  kontrybucyi; 1.) 28. millionów
43)787- liwrów na Conto woyfkowego  
podatku wynofić maiącego 60. milłionów.
2.) 2. milliony 236,149. liwrów w  goto­
w ych  pieniądzach, a 1. miłlion 636,332. 
liwrów w  afiygnatach z extraordynaryi- 
nych danin. 3.) 55629. liwrów  z zw y ­
kłych podatków kraiowych. Razem 32* 
milliony w  gotowych pieniądzach, a 2. 
miii. 67,6,000. w  aflygnatach:

Między tśmi ſummami nie zawieraią 
fię bynaymniey towary kupieckie w  re« 
kwizycyę w zięte , ſrebra pozabierane z 
K ościo łów , koſztowne meble, drzewo 
do budowania . i inne rzeczy do Francyi 
uwiezione. ( Słuſznie więc twierdzić mo­
żna: iż gdyby Stany Niderlandjkie^ Du- 
chowieńftwo, i partykularni, połowę 
przynaymniey byli dali tego Ceſarzowi, 
co teraz ftracili, uratowaliby byli po­
dobno drugą połowę.)



Pelet imieniem Deputacyi ocalenia 
czytał liftę 32. Hif%pańjkich, Artgiei- 

j k i c b , i  Hollenderjkich o k r ę tó w , które 
dopiero przyprowadzone ſą do portów  
Francuzkich. Ubolewał przy tey okoli­
czności : ze przociwna pora , i wiatry  
ſpoźm ły , i poczęści udaremniły Deputa­
cyi zamiary, miane w  wyflaniu pod ża­
gle flotty Breftefijkiey , oznaymił razem 
6 zatopieniu okrętu Repubhkain  o I io .  
armatach, twierdził iednak : że przy
tern rozbiciu nikt z ludzi życia nie 
utracił.

Budowanie okrętów w n a ſzych  por­
tach idzie z niezmierną pilnością, i po- 
ſpiechem. W  Brefi buduią okręty linio­
we L e  Vengeur dii Pays  o 130. arma­
tach. l'Invincible o 110., i 3. okręty o 

: 74. armatach.
W  O rient buduią okręt 1. e g o . ,  

dwa 0 7 4 , armatach, i 4. fregatty. W  
Rocbeſort hudmą okręt 1. trzypiątrowy, 
ieden o 80., a 1. o 74. armatach, i kil­
ka fregatt.

W  Toulonie buduią ?. okrętów li­
niowych , które z 16. iuż zgotowanemi 
na wioſnę iedną Eſkadrę łkładac będą.

Z Toulonu donoſzą; iż tam tak 
wiele przybywa woylka, że wmieście
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me mogąc fię pomieścić , po blifkich oko­
licach konſyftuie* Liczna artylerya t  
okopów Antibes tam także nadeſzła. 
Słowem Toulon taraz woienną ąż nadto ^  
okazuid poftać,

Cała flotta znayduie fię p rzy  brze­
gu , i podobno wkrótce wyidźie pod ża­
gle , przynaymniey nikt z maytków nie 
może fię oddalić. Niewiadomy ieft ie­
ſzcze cel tey nadzwyczayney wyprawy. 
Twierdza niektórzy: iakby chciano bom­
bardować port Toſkatijki L iv o r n o , dla 
przecięcia przez to Anglikom  handlu z 
okolicami wſchodniemi, inni ſądzą : że 
ta wyprawa cała zdąża przeciw K o r-  
Jyce , co  fię bydz zdaie rzeczy podo- 
bnieyſzą do wiary z tychmiar , ponie­
waż partya Francuzka  ma fię tam mo­
cno wzmagać, i czeka tylko na ich 
przybycie.

Doniefiono Konwencyi z N antes;  
że tam przybił do portq: i. Angięllki 
okręt, Ten chciał 180. iefoów Francu - 
zkicb  zaprowadzić do L on dyn u , ale ci 
Ikruſzyli ſwe w ię z y , powiązali temiż 
fw ych nieprzyiaciół, i na ich właſnym 
okręcie przyprowadzili ich do Francyi.

De.



Deputacya ocalenia, którey rofkaza- 
no było inkwirować poftępowania ſpo- 
ſób w  Iyttndau Deputowanego D e n ze l , 
tak przychylną Relacyę o tem dała : ze 
D en ze l za niewinnego zupełnie od w ſzy-  
ftkich zarzutów uznany zoftał,

Kommiflarze Hollenderſcy dnia 7. 
Stycznia przybyli do P a ry ia . Podług 
gazet Francuzkich  mieli ofiarować Rzą­
dowi Francuzkiemu oddanie miaft Fredy , 
i  B erg -  op- zoom ., pod tym warunkiem, 
aby przed miefiącem Kwietnem w  Rraiu 
Hollenderjkim  żadne kroki nieprzyiaciel- 
ikie czynione nie były.

Do Brefiu przymaſzerował i. bata­
lion Cbouanów , (  Royaliftów ) którzy  
z łożyw ſzy  broń podzieleni zoftali na 
okręty, Wiełe ludzi zbiegało fię dla wi­
dzenia ich. Są to chłopi złe odziani , 
ale ftaną fię dobrymi żołnierzami, gdyż 
przez 2. roki różne woienne, iakie ty l­
ko pomyślić można , niewygody wycier­
pieli. Zdaią fię bydź kontenci z' ſwoier 
go tego przedfięwzięcia, w  reſzcie zaś 
nie flychać iak pomyślnie fię udaią śrzod- 
ki od Konwencyi przedfięwzięte na po- 
ciągnienie Royaliftów. Owſzem po do-



feno ftale opieraj fię w  uznaniu Konwen- 
ćyi i R zplitey, i maią fig do nowych  
przedfigwzięć gotować.

Flotta Francuzka id Breji zoftaiąca 
po powrocie dnia 17. Grudnia, znowu  
dnia 31. wyſzła pod żagle. Okręt ro­
zbity Republikain zaftąpiony ieft przeż 
inny przybyły z  portu Rocbefort, Fou- 
gueux zwany.. Zksjd wſpomniona flot­
ta fkłada fig znowu z 36* liniowych 
okrętów.

W  Burdigali (  Bourdeaux port 
Francuzki ) wyftawiono Telegraf, za 
którego pomocą z domu tamecznego ku­
pieckiego o 60. godzin przed przybyciem  
widzieć można okręty zblizai^ce fig , i 
roſpoznać, iakowego fij narodu.

Przez uchwałę Deputacyi Publiczne­
go beſpieczeńftwa nakazano ieft w ſzy-  
ftkim urzędom Dyftryktow ym , Narodo­
wym agentom, i wydziałom rewolucyi- 
nym wyśledziać , i tamę czynić wſzy- 
lłkim zgromadzeniom fanatycznym  i R o -  
ya lijk itu , tudzież areſztówać wſzyftkich 
m ów ców , tudzież Agentów tychże zgro­
madzeń.

W czo-



W czoray Barras  wfłąpiwſzy na Ka« 
tedrg żądał : aby dzień 21. Stycznia
wſzędzie w  Kraiu Rzplitey uroczyście 
obchodzić nakazano. (Jeft to dzień w  
który nieſzczęśliwy Ludwik XVI utra­
cił z-ycie. ) A le mu odpowiedziano : ze
takowy dekret iuż dawno uchwalono* 
B arras  żądał: aby Deputaty i Edukacy-i- 
ney nakazano podać plan tey uroczy- 
ftości- Duhem  wnióft: aby nie tylko  
wſzyftkie gromady , ale i armie ią ob­
chodziły. Peiniers domagał fig : aby ta 
uroczyftość corocznie była obchodzona, 
inny zaś członek dodał: aby tego dnia 
Bczyniona była Ręlacya o wyflaniu z \  
kraiu Familii Ludwika X V I. Wſzyftkie 
te proiekta z odgłoſem i niech iy ie  R z e c z * 
pojpołita , dekretowano*


